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Erling Dinesen m. fl.]. Betænkning (B. sp. 673) afgivet 12/3. 2. 
beh. 17 (F. sp. 4342). 3. beh. 19/3 (F. sp. 4473). Loven stadfæstet 
24. marts 1970. (Lovt nr. 114). 

Ved loven, der trådte i kraft den 1. april 1970, er der gen- 
nemført en række ændringer såvel med hensyn til arbejdsfor- 
midling som med hensyn til arbejdsløshedsforsikring. Desuden 
er reglerne om privat arbejdsanvisning, som hidtil har haft 
form af en særlig lov, nu indarbejdet som et afsnit i den her 
omhandlede lov. 

I. Arbejdsformidling. 
Der nedsættes et landsafbejdsnævn til bistand for arbejdsdi- 

rektøren. Nævnet, der afløser det hidtidige arbejdsnævn, består 
af 17 medlemmer med arbejdsdirektøren som formand. Med- 
lemmerne udpeges af arbejdsmarkedets hovedorganisationer, 
Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverforeninger, til- 
lidsmændene ved arbejdsløshedskasserne, Fællesrådet for dan- 
ske Tjenestemands- og Funktionærforeninger, Fællesrepræsen- 
tationen for danske Arbejdsleder- og tekniske Funktionærfore- 
ninger samt en række ministerier. Det fremgår af bemærknin- 
gerne til lovforslaget, at landsarbejdsnævnet er tænkt som et 
koordinerende og initiativtagende organ også over for de i hver 
enkelt amtskommune og for Københavnsområdet nedsatte ar- 
bejdsmarkedsnævn. I denne forbindelse bemærkes, at antallet 
af arbejdsformidlingskontorer, hvortil arbejdsmarkedsnævnene 
er knyttet, gradvis vil blive nedbragt til 14, nemlig kontoret for 
Københavnsområdet samt et kontor for hvert af de nye amter. 
Da hvert arbejdsformidlingskontor i forhold til de hidtidige 29 
vil få langt større geografisk område, har man ved loven udvi- 
det antallet af medlemmer i de lokale arbejdsmarkedsnævn, li- 
gesom man har sikret det fornødne samarbejde med de sociale 
myndigheder ved at lade repræsentanter for de enkelte amts- 
kommuners social- og sundhedsudvalg samt revaliderings- og 
pensionsnævn have sæde i arbejdsmarkedsnævnet. 

De foretagne ændringer er gennemført i overensstemmelse med 
en udtalelse afgivet af en af arbejdsministeriet nedsat kontaktgruppe 
med repræsentanter for arbejdsmarkedets hovedorganisationer. De 


